Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 60 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол № 4

заседания комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 60 Кировского района Санкт-

Петербурга.

от 21.11.2024 года

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены:

Секретарь

Представить администрации

Повестка дня

1. Результаты проверки администрацией  Кировского района

Тема проверки: соблюдение и исполнение ГБДОУ 44-ФЗ и иных нормативных правовых

актов о контрактной системе в сфере закупок за 2023 год. Докладчик председатель.

2. Выполнение текущих программных мероприятий плана по противодействию

коррупции в ГБДОУ детском саду № 60 Кировского района Санкт-Петербурга:

- изменение законодательства по вопросу привлечения дополнительных финансовых

средств за счет предоставления платных образовательных услуг, а так же за счет

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц (письмо

КО от 18.01.2024 № 03-28-309/24-0-0);

- проведение родительских собраний с целью разъяснения политики дошкольного

учреждения в отношении коррупции;

- ежемесячное обновление раздела «Противодействие коррупции» на веб-страницах и

официальном сайте ГБДОУ детский сад № 60;

- ознакомление вновь принятых работников с локальными актами по организации работы

по противодействию коррупции;

- результаты контроля над деятельностью работников, включенных в перечень

коррупционно-опасных должностей, при реализации которых наиболее высока

вероятность совершения работниками коррупционных правонарушений. Докладчик

председатель.

3. Результаты регулярного контроля данных бухгалтерского учета. Итоги инвентаризации.

Докладчик - секретарь.

По первому вопросу слушали: – председателя комиссии, которая озвучила итоги

проверки соблюдения и исполнения заказчиком, подведомственным администрации,

Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок в 2023 году. Проверка было проведена  в срок с 01.04.2024 по

30.04.2024, администрацией Кировского района Санкт-Петербурга. По результатам

проверки выявлено нарушение по срокам закрытия контрактов. На сегодняшний день

нарушение устранено.

Решили: Совершенствовать работу комиссии по госзаказу. Своевременно закрывать

исполненные контракты.

По второму вопросу слушали: – председателя комиссии, которая рассказала

- об изменении законодательства по вопросу привлечения дополнительных финансовых

средств за счет предоставления платных образовательных услуг, а также за счет

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц (письмо

КО от 18.01.2024г № 03-28-309/24-0-0);

- о том, что раздел «Противодействие коррупции» на веб-страницах и официальном сайте

ГБДОУ детский сад № 60 обновляется ежемесячно;

- об ознакомлении вновь принятых работников с локальными актами по организации

работы по противодействию коррупции; а так же

- обратила внимание на необходимость разъяснения политики ДОУ в отношении

коррупции на родительских собраниях;

- озвучила результаты контроля над деятельностью работников, включенных в перечень

коррупционно-опасных должностей, при реализации которых наиболее высока

вероятность совершения работниками антикоррупционных правонарушений. Нарушения

не установлены.

Решили: признать работу по выполнению текущих мероприятий по противодействию

коррупции удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали:  секретаря, которая озвучила результаты

инвентаризации. Инвентаризация проводилась с 01.10.2024. Все расходные и приходные

документы сданы в Отдел бухгалтерского учета и отчетности СПб ГКУ

«Централизованная бухгалтерия администрации Кировского района СПб» и все

нефинансовые активы оприходованы, а выбывшие – списаны в расход.

Итог инвентаризации:  недостача и излишки не выявлены.

Решение: Признать работу инвентаризационной комиссии и материально-ответственных

лиц удовлетворительной.

председатель

Члены комиссии:

заместитель председателя   _______________

секретарь комиссии

Представить администрации                     ____

		2024-12-04T10:57:13+0200
	Еникеева Наталья Викторовна